[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
Indicação Nº116/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação a Exma. Senhora MARÍLIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, DD. Prefeita Municipal de Roncador, indicando que seja utilizado parte dos recursos devolvidos pelo poder legislativo, seja investido na reforma da quadra da Escola Afonso Camargo do Distrito de Alto São João.

Justificativa
	A Câmara Municipal de Roncador na pessoa do Presidente- deste legislativo estará devolvendo ao município um valor considerável no dia 31 de dezembro deste ano, por essa razão reivindicamos que parte destes recursos sejam investidos na reforma da quadra da escola municipal Afonso Camargo do Distrito de Alto São João.
	Por se tratar de uma verba destinada ao legislativo, esses valores são recursos livres que podem ser utilizados conforme as necessidades da população e por ser esse um anseio de nossa comunidade pedimos que haja um empenho em aplicar esses recursos nestas melhorias para o Distrito de Alto São João.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 18 de dezembro de 2020.

 ________________________________   _____________________________
José Carlos da Silva Campos 	       	     Sebastião Aparecido de Lima
Vereador-Autor			      	     Vereador/coautor

_____________________________	_______________________________
Antônio Martins				Amadeu Elizio Santos
Vereador/coautor				Vereador/coautor
Indicação Nº116/2020.

_____________________________	_______________________________
Isaias Marques Siqueira			 José Aparecido da Silva
Vereador/coautor				 Vereador/coautor

_____________________________	_______________________________
Maria Aparecida L. Barroso da Silva	Maria Bodnar Marvik
Vereadora/coautora 			Vereadora/coautora

_____________________________
Pedro Ferreira de Castro
Vereador/coautor
[bookmark: _GoBack]
Página 2 de 2
image1.jpeg